2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 30.06.2016 № 772

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации города Вологды в целях реализации задач и функций Управления делами Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 30 июня 2016 года № 772 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 6.2:
1.1.1. Абзац четвертый подпункта 6.2.6.6 изложить в следующей редакции:
 «Pл - цена обслуживания и ремонта 1 лифта в год, не более 243600.00 рублей.».
1.1.2. Подпункт 6.2.6.9 изложить в следующей редакции:
«6.2.6.9. Затраты на техническое обслуживание и ремонт служебных транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.».
1.1.3. Абзац четвертый подпункта 6.2.7.3 изложить в следующей редакции: «Росм – ежемесячная цена проведения предрейсового и послерейсового осмотров одного водителя служебного транспорта – не более 2500.00 рублей.».
1.1.4. Абзацы третий и четвертый подпункта 6.2.7.12 изложить в следующей редакции:
«Qпрр - планируемое количество часов погрузочно-разгрузочных работ - не более 1500;
Pпрр - цена 1 часа погрузочно-разгрузочной работы - не более 715.00 рублей.».
1.2. В графе первой слова строки пятой таблицы № 7 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение легкового автотранспорта» слова: «,управляющий делами» исключить.
1.3. Раздел «Бытовая техника» таблицы № 10 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение бытовой техники, специальных средств и инструментов» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Считыватель со встроенным контроллером
	11
	16059

».
1.4. В таблице № 11 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»:
1.4.1. В графе второй строки второй слова «Бокс под бумагу для заметок» заменить словами «Бокс/подставка под бумагу для заметок».
1.4.2. В графе пятой строки второй цифры «200» заменить цифрами «400».
1.4.3. В графе третьей строки восьмой слово «шт.» заменить словом «упак.».
1.4.4. В графе пятой строки восьмой цифры «250» заменить цифрами «340».
1.4.5. В графе четвертой строки девятнадцатой цифры «500» заменить цифрами «1000».
1.4.6. В графе четвертой строки двадцать девятой цифры «2500» заменить цифрами «3000».
1.4.7. Строку 33 изложить в следующей редакции:
«
	33
	Брелок для ключей
	упак.
	20
	140

».
1.4.8. В графе пятой строки тридцать седьмой цифры «200» заменить цифрами «300».
1.4.9. В графе пятой строки сорок шестой цифры «50» заменить цифрами «66.67».
1.4.10. В графе пятой строки сорок седьмой цифры «500» заменить цифрами «860».
1.4.11. В графе четвертой строки шестьдесят пятой цифры «50» заменить цифрами «100».
1.4.12. В графе четвертой строки шестьдесят седьмой цифры «500» заменить цифрами «1000».
1.4.13. Строку 72 изложить в следующей редакции:
«
	72
	Подставка для канцелярских принадлежностей с наполнением
	шт.
	500
	600

».
1.4.14. В графе четвертой строки семьдесят четвертой цифры «500» заменить цифрами «1000».
1.4.15. В графе четвертой строки семьдесят пятой цифры «1000» заменить цифрами «1200».
1.4.16. В графе четвертой строки восемьдесят восьмой цифры «10» заменить цифрами «30».
1.4.17. Дополнить строками 94 – 104 в следующей редакции:
«
	94
	Ручка на пружине
	шт.
	50
	55

	95
	Бумага цветная 500 листов
	упак.
	20
	2001.67

	96
	Резинки для денег
	упак.
	100
	98.33

	97
	Блокнот для флипчарта
	шт.
	50
	428.33

	98
	Люверсы
	упак.
	15
	380

	99
	Бумага / пленка самоклеящаяся
	упак.
	20
	2486.67

	100
	Карандаш механический
	шт.
	100
	50

	101
	Грифель/стержень для механического карандаша
	упак.
	100
	15

	102
	Бумага копировальная
	упак.
	20
	143.33

	103
	Маркер лаковый
	шт.
	100
	100

	104
	Маркер для доски и флипчарта
	шт.
	200
	101

».
1.5. В таблице № 12 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей»:
1.5.1. В графе пятой строки второй цифры «8500» заменить цифрами «10800».
1.5.2. В графе третьей строки третьей слово «шт.» заменить словом «упак.».
1.5.3. В графе четвертой строки пятой цифры «150» заменить цифрами «200».
1.5.4. В графе пятой строки двадцать первой цифры «300» заменить цифрами «930».
 1.5.5. В графе пятой строки двадцать восьмой цифры «300» заменить цифрами «600».
1.5.6. Строку 29 изложить в следующей редакции:
«
	29
	Салфетки для ухода за мебелью вискоза/ микрофибра
	шт.
	248.33
	200

».
1.5.7. В графе четвертой строки тридцатой цифры «200» заменить цифрами «260».
2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить размещение в единой информационной системе в сфере закупок настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Мэра города Вологды	       						         А.Н. Накрошаев
image1.png